
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 45           del 19 dicembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Opere di completamento arredi e attrezzature per la Foresteria del Parco a 
Levigliani con allestimento del Museo archeominerario delle Alpi Apuane – impegno di 
spesa per un primo allestimento della Sala dei Marmi storici 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1 e 
all’allegato VIII in materie di competenze e 
responsabilità nelle procedure di gara; 
 
Nella necessità di procedere ad un primo allestimento 
della Sala dei Marmi storici del Museo archeominerario 
delle Alpi Apuane (altrimenti detto “Museo della Pietra 
piegata”), con sede in Levigliani, in via IV Novembre, 
n. 70; 
 
Visto il preventivo della ditta Viarengo & Tiscornia 
S.n.c. di Chiavari (ns. prot. n. 555 del 13 febbraio 2007) 
– già fornitrice dell’Ente Parco – ritenendo lo stesso 
confacente e congruo; 
 
Stabilito di:  
a) impegnare un primo importo di � 1.200,00 sul totale 
indicativo di � 7.800,00 come da preventivo acquisito e 
sopra citato; 
b) richiedere alcune modifiche sulle scelte 
museografiche a suo tempo concordate con la ditta in 
parola, nonché una realizzazione per fasi successive dei 
supporti previsti, in coerenza con gli impegni di spesa 
di volta in volta determinati; 
 

 
 
 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 
 

Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
a) procedere ad un primo allestimento della Sala dei Marmi storici del Museo archeominerario 
delle Alpi Apuane (altrimenti detto “Museo della Pietra piegata”), con sede in Levigliani, in 
via IV Novembre, n. 70, affidandone la realizzazione, per fasi successive e con modifiche del 
progetto acquisito, alla ditta Viarengo & Tiscornia S.n.c. di Chiavari; 
 
b) di impegnare una prima risorsa di � 1.200,00: 
o per � 200,00 sull’int. 1.01.03.02, cap. 3 del Bilancio 2007; 
o per � 1.000,00 sull’int. 1.01.03.02, cap. 4, del Bilancio 2007; 
 
c) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolare documento fiscale, anche 
comprendente ulteriori impegni di spesa; 

 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab  file: det_dir_45_07.doc 

 
 
 
 


